
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail- prtocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 36 del 16-06-2021

Oggetto:CONFERIMENTO DELL'INCARICO LEGALE ALL'AVV.
ADRIANO CALANDRELLA PER LA COSTITUZIONE IN
GIUDIZIO PROMOSSO DALLA PROJECT IMMOBILIARE  SRL
IN PERSONA DELL'AMMINISTRATORE UNICO E
RAPPRESENTANTE LEGALE P.T. CON SEDE LEGALE ED
OPERATIVA IN CAPITIGNANO AQ. C.F. E P.IVA 01751650662.
AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RESISTERE IN GIUDIZIO

L'anno  duemilaventuno, il giorno  sedici del mese di giugno, alle ore 13:40, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

Pelosi Maurizio SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
Fulvimari Daniele ASSESSORE P
Partecipa il VICE SEGRETARIO  Dr. Fabio Laurenzi;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 16-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 16-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to Laurenzi Fabio

_________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 27 aprile 2021 è stato notificato all'Ente l’atto di citazione in giudizio
presentato dalla ditta Project Immobiliare S.r.l., in persona dell’Amministratore unico e legale
rappresentante p.t. con sede Legale ed operativa in L’Aquila, C.F. e P. IVA 01751650662 avanti al
Tribunale Civile di L’Aquila.

Considerata la necessità che l'Ente si costituisca in giudizio, al fine di tutelare i propri interessi e
le proprie ragioni.

Viste le disposizioni dello Statuto vigente.

Ritenuto, pertanto, di autorizzare il Sindaco a resistere in giudizio in nome e per conto dell'Ente
nella controversia di cui all'oggetto;

Vista la nota acquisita al prot. 3661 del 10/06/2021 a cura dell’Avvocato Adriano Calandrella
con la quale veniva comunicato il preventivo per l’assistenza e consulenza giudiziaria alla
citazione in giudizio promossa dalla succitata ditta Project Immobiliare Srl, avente ad oggetto la
richiesta di pagamento della somma di € 26.000,00 per lavori eseguiti in virtù del contratto di
appalto del 10.10.2009.

Ritenuto di affidare l'incarico del legale patrocinio dell'Ente nella vertenza in parola all'avv
Adriano Calandrella con studio in L’Aquila, Loc. Preturo in via Dell’Aringo n. 58/A il quale si è
reso disponibile all'incarico stesso per un compenso di € 4.218,20  oltre altra spesa per CTU,CTP,
imposta registro, marche da bollo ecc. (inclusi oneri fiscali e previdenziali, al lordo delle ritenute),
salvo più esatta quantificazione delle proprie competenze in rapporto al prosieguo della vertenza;

Viste le disposizioni di cui al D. Lgs. 267/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla presente proposta di deliberazione, espressi dai Responsabili dei
Servizi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e
contabile del presente provvedimento;

con votazione unanime a norma di legge

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.

Di autorizzare il Sindaco a resistere in giudizio avanti al Tribunale di L’Aquila, a seguito2.
l’atto di citazione in giudizio proposto dalla ditta Project Immobiliare Srl, in persona
dell’Amministratore unico e legale rappresentante P.T. con sede Legale ed operativa in
L’Aquila, C.F. e P. IVA 01751650662, tendente ad ottenere il pagamento della somma di
€ 26.000,00 per lavori eseguiti in virtù del contratto di appalto del 10.10.2009

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 16-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Di affidare ai fini della causa predetta  l’incarico all’Avv. Adriano Calandrella con studio3.
in L’Aquila, Loc. Preturo in Via dell’Aringo n. 58/A il quale si è reso disponibile per un
compenso di € 4.218,20 oltre altra spesa per CTU,CTP, imposta registro, marche da bollo
ecc. (inclusi oneri fiscali e previdenziali, al lordo delle ritenute);

Di approvare il preventivo acquisito al prot. 3661 del 10/06/2021 da parte dell’Avv.4.
Adriano Calandrella con studio in L’Aquila, Loc. Preturo in Via dell’Aringo n. 58/A il
quale si è reso disponibile per un compenso di € 4.218,20 oltre altra spesa per CTU,CTP,
imposta registro, marche da bollo ecc. (inclusi oneri fiscali e previdenziali, al lordo delle
ritenute;

Di demandare al responsabile del servizio finanziario l’adozione degli atti conseguenti.5.

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 16-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pelosi Maurizio F.to  Dr. Fabio Laurenzi

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°333
in data odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 18-06-2021       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                     F.to Dr. Fabio Laurenzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-06-2021 perché
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267);

Addì  29-06-2021

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dr. Fabio Laurenzi

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 18-06-2021 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Fabio Laurenzi

DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 16-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 16-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


